
Městská knihovna Mohelnice Přehled multimediálních encyklopedií a audioknih1

A

Adamec, Radek: Bubákov
Adamec, Radek: Veselé mašinky
Adams, Douglas: Stopařův průvodce galaxií
Ahnhem, Stefan: Motiv X
Alcott, Louisa May: Malé ženy
Aleksìjevìč, Svjatlana Aljaksandraŭna:  
 Doba z druhé ruky
Aškenazy, Ludvík: Praštěné pohádky
Atwood, Margaret: Příběh služebnice
Austen, Jane: Emma

B 

Babinská, Karin: Hvězdy na cestě
Backman, Fredrik: Medvědín
Backman, Fredrik: My proti vám
Balabán, Jan: Zeptej se táty
Balzac, Honoré de: Otec Goriot
Barker, J. D: Pátá oběť
Bartošová, Tereza: Dceřina kletba
Barrie, J. M.: Petr Pan
Bass, Eduard: Klapzubova jedenáctka
Bellová, Bianca: Jezero
Benjamin, Chloe: Věštba
Bernášková, Jana: Coura
Bezděková, Zdeňka: Říkali mi Leni
Bjork, Samuel: Clona
Blixen, Karen: Vzpomínky na Afriku
Boček, Evžen: Aristokratka na koni
Boček, Evžen: Aristokratka pod palbou lásky
Boček, Evžen: Aristokratka u královského dvora

Boček, Evžen: Poslední aristokratka
Bolavá, Anna: Vypravěč
Borská, Ilona: Doktorka z domu Trubačů
Borůvková, Vendula: 1918 aneb Jak jsem  
 dal gól přes celé Československo 
Boyne, John: Chlapec v pruhovaném pyžamu
Brandt, Charles: Irčan aneb  
 Tak vy malujete kvartýry
Braunová, Petra: Tramvaj plná strašidel
Brezina, Thomas: Tajemství stříbrných vlků
Brontë, Charlotte: Jana Eyrová
Brontë, Emily: Na Větrné hůrce
Brown, Dan: Andělé & démoni
Brown, Dan: Inferno
Brown, Dan: Počátek
Brown, Dan: Ztracený symbol
Budař, Jan: Princ mamánek
Byrne, Lorna: Andělé v mých vlasech

C

Campisi, Megan: Pojídačka hříchů
Carter, Forrest: Škola Malého stromu
Coelho, Paulo: Alchymista
Coelho, Paulo: Jedenáct minut
Coelho, Paulo: Vyzvědačka
Cognetti, Paolo: Osm hor
Cole, Daniel: Loutkář
Colgan, Jenny: Báječný krámek s čokoládou
Collins, Suzanne: Hunger games
Collodi, Carlo: Pinocchio
Corry, Jane: Manželova žena

Přehled multimediálních encyklopedií 
a audioknih

Městská knihovna
Mohelnice



Městská knihovna Mohelnice Přehled multimediálních encyklopedií a audioknih2

Č

Čapek, Karel: Devatero pohádek
Čapek, Karel: RUR
Čapek, Karel: Válka s mloky

D

Dahl, Michael: Děsivé historky
Dahl, Roald: Karlík a továrna na čokoládu
Dahl, Roald: Matylda
Davies, Stephen: Hilda a pidilidi
Di Fulvio, Luca: Chlapec, který rozdával sny
Diamant, Anita: Červený stan
Doležalová, Marie: Kafe @ cigárko
Donleavy, J. P.: Dáma, která měla ráda  
 čisté záchodky
Dostojevskij, Fjodor Michajlovič: Zločin a trest
Doyle, Arthur Conan: Ztracený svět
Drijverová, Martina: Letem pohádkovým světem
Drijverová, Martina: Nezbedníci
Du Maurier, Daphne: Má sestřenka Rachel
Du Maurier, Daphne: Mrtvá a živá
Duffková, Michaela: Zápisník alkoholičky
Durrell, Gerald Malcolm: O mé rodině  
 a jiné zvířeně
Durrell, Gerald Malcolm:  Zoo v kufru
Dvořáková, Petra: Dědina
Dvořáková, Petra: Chirurg
Dvořáková, Petra: Pláňata
Dvořáková, Petra: Zahrada
Dyk, Viktor: Krysař
Dyk, Viktor: Milá sedmi loupežníků a jiné

E

Eben, Marek: Myšlenky za volantem
Ebershoff, David: Dánská dívka
Eco, Umberto: Nulté číslo
Ende, Michael: Nekonečný příběh

F

Faye, Lyndsay: Bohové Gothamu
Fielding, Helen: Bridget Jonesová: láskou šílená
Fielding, Helen: Deník Bridget Jonesové
Fitzgerald, Francis Scott: Velký Gatsby
Fitzgerald, Francis Scott: Podivuhodný případ  
 Benjamina Buttona a další povídky

Flynn, Gillian: Zmizelá
Foglar, Jaroslav: Chata v Jezerní kotlině
Fombelle, Timothée: Alma
Fombelle, Timothée: Tobiáš Lolness
Fowles, John: Sběratel
Frank, Anne: Deník Anne Frankové
Freeman, Brian: Noční pták
Fučíková, Renáta: Hrdinky
Fuks, Ladislav: Spalovač mrtvol
Funda, Dalibor: Poslední promítač ze Sudet

G

Gabaldon, Diana: Cizinka
Gabaldon, Diana: Vážka v jantaru
Gaiman, Neil: Nikdykde
Gardner, Jan: Debutantka
Gibney, Patricia: Andělé smrti
Giono, Jean: Muž, který sázel stromy
Glattauer, Daniel: Dobrý proti severáku
Goldflam, Arnošt: O nepotřebných věcech
Green, John: Hvězdy nám nepřály
Grey, Iona: Dopisy, které nikdo nečetl
Grisham, John: Firma
Groom, Winston: Forrest Gump
Grosman, Ladislav: Obchod na korze

H

Haddon, Mark: Podivný případ se psem
Haig, Matt: Holka, která zachránila Vánoce
Haig, Matt: Kluk jménem Vánoce
Hájíček, Jiří: Plachetnice na vinětách
Hájíček, Jiří: Selský baroko
Hájíček, Jiří: Zloději zelených koní
Hanišová, Viktorie: Houbařka
Hannah, Kristin: Slavík
Haratischwili, Nino: Osmý život (pro Brilku) 
Harris, Joanne: Čokoláda
Harris, Robert: Otčina
Hartl, Patrik: Prvok, Šampón, Tečka a Karel
Havel, Václav: Žebrácká opera
Havlíček, Jaroslav: Neviditelný
Havlíček, Jaroslav: Petrolejové lampy
Hawkins, Paula: Dívka ve vlaku
Heller, Joseph: Hlava 22
Hemingway, Ernest: Stařec a moře
Herbert, Frank: Božský imperátor Duny
Herbert, Frank: Duna
Hesse, Hermann: Siddhártha



Městská knihovna Mohelnice Přehled multimediálních encyklopedií a audioknih3

Hicks, Esther: Sára
Holub, Jiří: Jak se zbavit Mstivý Soni
Hosseini, Khaled: A hory odpověděly
Hosseini, Khaled: Lovec draků
Hrabal, Bohumil: Postřižiny
Hrabal, Bohumil: Slavnosti sněženek
Hudský, Petr: Příhody telátka poplety
Hulpach, Vladimír: Pověsti z Čech, Moravy  
 a Slezska
Hurdová, Veronika: Božidara

CH

Chang, Yong: Divoké labutě
Charriére, Henri: Motýlek
Chbosky, Stephen: Imaginární přítel
Choderlos de Laclos, Pierre:  
 Nebezpečné známosti
Christie, Agatha: Deset malých černoušků
Christie, Agatha: Hodiny
Christie, Agatha: Kočka mezi holuby
Christie, Agatha: Mrtvá v knihovně
Christie, Agatha: Nástrahy zubařského křesla
Christie, Agatha: Vánoce Hercula Poirota
Christie, Agatha: Viděla jsem vraždu
Christie, Agatha: Vlastní životopis
Christie, Agatha: Vražda v Orient expresu
Chrudimská, Martina: Hastrmanské pohádky  
 z rybníčka Všetečka

I

Irving, John: Čtvrtá ruka
Irving, John: Hotel New Hampshire
Irving, John: Pravidla moštárny
Irving, John: Svět podle Garpa
Isaacson, Walter: Steve Jobs

J

Janečková, Michaela: Třešně v rumu
Jerome, Jerome K.: Tři muži ve člunu
Jindra, Jaromír: Válka královen
Jirásek, Alois: Staré pověsti české
Jirotka, Zdeněk: Saturnin
Jonasson, Jonas: Stoletý stařík, který vylezl  
 z okna a zmizel
Jonasson, Jonas: Stojednaletý stařík,  
 který se vrátil, aby zachránil svět
John, Radek: Memento

K

Kaplický, Václav: Kladivo na čarodějnice
Karika, Jozef: Trhlina
Kästner, Erich: Emil a detektivové
Kästner, Erich: Luisa a Lotka
Kavanová, Šárka: Logopedická pohádka, aneb  
 Jak zvířátka naučila Matýska hezky mluvit
Keneally, Thomas: Schindlerův seznam
Kepler, Lars: Stalker
Kesey, Ken: Vyhoďme ho z kola ven
Kettu, Katja: Porodní bába
Keyes, Daniel: Růže pro Algernon
Kincl, Jaromír: Rákosníček
King, Stephen: Řbitov zviřátek
King, Stephen: Osvícení
King, Stephen: Pohádka
King, Stephen: To
King, Stephen: Zelená míle
Kinney, Jeff: Deník malého poseroutky
Kiyosaki, Robert T.: Bohatý táta, chudý táta
Klevisová, Michaela: Vraní oko
Klevisová, Michaela: Zlodějka příběhů
Klíma, Josef: Šarlatán
Kolář, Josef: Z deníku kocoura Modroočka
Kolář, Pavel: Posilování stresem
Körnerová, Hana Marie: Heřmánkové údolí
Kosatík, Pavel, Člověk má dělat to, nač má sílu
Kosatík, Pavel: Emil Běžec
Kosatík, Pavel: Jiný T. G. M
Kosatík, Pavel: Věra Čáslavská
Král, Robin: La Fontainovy bajky
Kratochvíl, Miloš: Puntíkáři
Kutscher, Volker: Tichý zabiják

L

Lamková, Hana: Káťa a Škubánek
Landsman, Dominik: Deníček moderního fotra  
 aneb Proč by muži neměli mít děti
Laňka, David: Dobrodružství Billa Madlafouska
Laňka, David: O Ježíškovi
Laňka, David: Vítejte v Pekle! 
Lapena, Shari: Manželé odvedle
Lapena, Shari: Někdo cizí v domě
Lednická, Karin: Šikmý kostel
Lee, Harper: Jako zabít ptáčka
Legátová, Květa: Želary
Lemaitre, Pierre: Krvavé svatební šaty
Levin, Ira: Rosemary má děťátko
Lewis, C. S.: Letopisy Narnie



Městská knihovna Mohelnice Přehled multimediálních encyklopedií a audioknih4

Lindgren, Astrid: Děti z Bullerbynu
Lindgren, Astrid: Já ještě nechci jít spát  
 & Já chci taky do školy
Lindgren, Astrid: Lotta z Rošťácké uličky
Lindgren, Astrid: Ronja, dcera loupežníka
Lindgren, Astrid: Skřítek Nils
Lively, Penelope: Život v zahradě
London, Jack: Bílý tesák

M

Macek, Miroslav: Saturnin se vrací
MacDonald, Betty: Co život dal a vzal
MacDonald, Betty: Čáry paní Láryfáry
Macourek, Miloš: Mach a Šebestová
Maďarková, Kateřina: Justýnka a asistenční  
 jednorožec
Martin, Charles: Hora mezi námi
Martin, Charles: Když zpívají cvrčci
Mawer, Simon: Skleněný pokoj
May, Karl: Syn lovce medvědů 
May, Karl: Vinnetou
May, Peter: Muž z ostrova Lewis
May, Peter: Skála
May, Peter: Šachové figurky
May, Peter: Umrlčí cesta
May, Peter: Zimní hrob
Mayle, Peter: Dobrý ročník
Mayle, Peter: Navždy Provence
Mayle, Peter: Rok v Provenci
Mayle, Peter: Znovu Provence
McCullough, Colleen: Ptáci v trní
Merle, Robert: Malevil
Michell, Tom: Co mě naučil tučňák
Milne, Alan Alexander: Medvídek Pú
Minier, Bernard: Mráz
Mitchell, David: Atlas mraků
Moriarty, Liane: Manželovo tajemství
Mornštajnová, Alena: Hana
Mornštajnová, Alena: Hotýlek
Mornštajnová, Alena: Kapka Ája
Mornštajnová, Alena: Listopád
Mornštajnová, Alena: Slepá mapa
Mornštajnová, Alena: Soukromá tajemství
Mornštajnová, Alena: Strašidýlko Stráša
Mornštajnová, Alena: Teribear
Mornštajnová, Alena: Tiché roky
Morris, Heather: Tatér z Osvětimi
Moyes, Jojo: Jako hvězdy v temné noci

N

Nabokov, Vladimir Vladimirovič: Lolita
Nazarov, Petr: Aloha Molokai
Nazarov, Petr: Kia ora e hoa
Neff, Vladimír: Sňatky z rozumu
Nejlepší pohádky před usnutím
Neradová, Jitka: Ukradené dětství
Nesbo, Jo: Doktor Proktor a vana času
Nesbo, Jo: Macbeth
Nesbo, Jo: Spasitel
Nesbo, Jo: Švábi
Nezval, Vítězslav: Manon Lescaut
Němcová, Božena: Babička
Němcová, Božena: Božena Němcová
Němcová, Božena: Klasické české pohádky
Němeček, Jaroslav: Velké dobrodružství  
 Čtyřlístku
Niedl, František: Čtvrtý králův pes
Novotný, František: Robinson Crusoe

O

Orwell, George: Farma zvířat

P

Paasilinna, Arto: Les oběšených lišek
Paasilinna, Arto: Stará dáma vaří jed
Pagnol, Marcel: Jak voní tymián
Paris, B. A.: V pasti lží
Patchett, Ann: Holandská vila
Pavlásek, Lukáš: Neuvěřitelně šílené příběhy
Pavlát, Leo: Osm světel
Pawlowská, Halina: Manuál zralé ženy
Pažoutová, Naďa: Vilma běží o život
Perry, Sarah: Nestvůra z Essexu
Petiška, Eduard: Báje a pověsti starého Egypta  
 a Mezopotámie
Petiška, Eduard: Příběhy starého Izraele
Petříčková, Renata: Hejkalov
Petříčková, Renata: S Blbounem do říše pohádek
Picardie, Justine: Coco Chanel
Poláček, Karel: Bylo nás pět
Poncarová, Jana: Herečka
Poncarová, Jana: Nultá hodina
Potter, Alexandra: Není přání jako přání
Pratchett, Terry: Čarodějky na cestách 



Městská knihovna Mohelnice Přehled multimediálních encyklopedií a audioknih5

Pratchett, Terry: Dámy a pánové
Pratchett, Terry: Dobrá znamení
Pratchett, Terry: Hrrr na ně! 
Pratchett, Terry: Muži ve zbrani
Pratchett, Terry: Nohy z jílu
Pratchett, Terry: Sekáč
Pratchett, Terry: Soudné sestry
Pratchett, Terry: Stráže! Stráže! 
Pratchett, Terry: Těžké melodično
Preussler, Otfried: Čarodějův učeň
Priestley, Chris: Příšerné příběhy vánoční
Procházková, Iva: Eliáš a babička z vajíčka
Prokop, Josef Bernard: Karálovské paměti  
 Jiřího z Poděbrad
Pullman, Philip: Zlatý kompas
Puzo, Mario: Kmotr

R

Regan, Lisa: Mizející dívky
Remarque, Erich Maria: Cesta zpátky
Remarque, Erich Maria: Na západní frontě klid
Riggs, Ransom: Sirotčinec slečny Peregrinové  
 pro podivné děti
Rodriguez, Deborah: Kavárnička v Kábulu
Rooney, Sally: Normální lidi
Rosten, Leo Calvin: Pan Kaplan má stále  
 třídu rád
Rožek, Filip: Gump
Ruiz, Miguel: Čtyři dohody
Ruiz, Miguel: Pátá dohoda
Rytířová, Helena: Jsem mrtvý, neplačte

Ř

Říha, Bohumil: O letadélku Káněti

S

Saint-Exupéry, Antoine: Citadela
Saint-Exupéry, Antoine: Malý princ
Sapkowski, Andrzej: Meč osudu
Sapkowski, Andrzej: Sága o zaklínači
Saroyan, William: Tracyho tygr
Sekora, Ondřej: Kronika města Kocourkova
Sepúlveda, Luis: O rackovi a kočce,  
 která ho naučila létat
Shelley, Mary Wollstonecraft: Frankenstein
Sienkiewicz, Henryk: Quo vadis

Simsion, Graeme C.: Projekt manželka
Smith, Tom Rob: Dítě číslo 44
Smolíková, Klára: Dubánek a noční bouře
Soukupová, Petra: Divné děti a smutná kočka
Soukupová, Petra: Klub divných dětí
Steinbeck, John: Na plechárně
Steinbeck, John: O myších a lidech
Stern Fischerová Viola: Mengeleho děvče
Stránský, Jiří: Zdivočelá země
Styron, William: Sophiina volba
Süskind, Patrik: Parfém
Svěrák, Jan: Bohemia
Svěrák, Zdeněk: Pohádky
Svěrák, Zdeněk: Zdeněk Svěrák vypráví  
 své pohádky
Swift, Jonathan: Gulliverovy cesty

Š

Šabach, Petr: Hovno hoří
Škápíková, Jitka: Knihy džunglí
Škápíková, Jitka: Pipi Dlouhá punčocha
Špaček, Ladislav: Dědečku, už chodím do školy
Špaček, Ladislav: Dědečku, vyprávěj
Špaček, Ladislav: Tereza
Špitálníková, Nina: Severka
Šrut, Pavel: Lichožrouti
Štíplová, Ljuba: Čtyřlístek v pohádce
Štorch, Eduard: Lovci mamutů
Štráfeldová, Milena: To je on! O té, co si  
 říkala Toyen

T

Taragel, Dušan: Pohádky pro neposlušné děti  
 a jejich starostlivé rodiče
Taylor, Kathrine Kressmann: Adresát neznámý
Těsnohlídek, Rudolf: Příhody lišky Bystroušky
Tevis, Walter: Dámský gambit
Thomas, Rhys: Neuvěřitelná hrdinství  
 Sama Hollowaye
Tidhar, Lavie: Pro hrst lentilek
To nejlepší pro malé i velké posluchače
Tolkien, J. R. R.: Hobit
Tolkien, J. R. R.: Pán prstenů
Toole, John Kennedy: Spolčení hlupců
Toro, Guillermo del: Tvář vody
Towles, Amor: Gentleman v Moskvě
Travers, Pamela Lyndon: Mary Poppinsová
Tremayne, S. K.: Ledové sestry



Městská knihovna Mohelnice Přehled multimediálních encyklopedií a audioknih6

Trpková, Kristýna: Stvůra
Třeštíková, Radka: Bábovky
Tučková, Kateřina: Vyhnání Gerty Schnirch
Tučková, Kateřina: Žítkovské bohyně
Tvrdá, Eva: Slezská trilogie
Twain, Mark: Dobrodružství Toma Sawyera  
 a Huckleberryho Finna

U

Updike, John: Čarodějky z Eastwicku
Uspávánky

V

Valenta, Milan: Ukradené pověsti 
VanderMeer, Jeff: Anihilace
Vavřincová, Fan: Eva tropí hlouposti
Vebrová, Sandra: Ducháčkovic rodina  
 aneb Strašidla mezi námi
Viewegh, Michal: Krátké pohádky  
 pro unavené rodiče
Viewegh, Michal: Muž a žena
Viewegh, Michal: Povídky o nelásce
Vojáček, Jan: Umění být zdráv
Vondruška, Vlastimil: Ďáblův sluha
Všech 15 her

W

Walliams, David: Babička drsňačka
Walliams, David: Dědečkův velký útěk
Walliams, David: Malý miliardář
Waltari, Mika: Egypťan Sinuhet
Waltari, Mika: Tajemný Etrusk
Wells, H. G.: Válka světů
Weir, Alison: Kateřina Aragonská
Werich, Jan: Italské prázdniny
Whitton, Hana: Sedmý hřích se trestá smrtí
Wilde, Oscar: Lordi
Wilde, Oscar: Obraz Doriana Graye
Wilde, Oscar: Šťastný princ a jiné pohádky
Wilková, Scarlett: Až uvidíš moře
Wilková, Scarlett: Ty chladné oči
Williams, Tennessee: Skleněný zvěřinec
Wingate, Lisa: Než jsme byly tvoje
Wohlleben, Peter: Slyšíš, jak mluví stromy? 
Wohlleben, Peter: Tajný život stromů
Wyndham, John: Den trifidů

Y

Young, William P.: Chatrč

Z

Zibura, Ladislav: 40 dní pěšky do Jeruzaléma
Zibura, Ladislav: Pěšky mezi buddhisty  
 a komunisty
Zibura, Ladislav: Prázdniny v Evropě

Ž

Žáček, Jiří: Aprílová škola
Žáček, Jiří: Ezopovy bajky
Žáček, Jiří: Hrůzostrašné pohádky


